-..,

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 104/2019 - GP.

Porto Ferreira, 11 de fevereiro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº OS/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Marcelo Ozelin, seguem anexas informações do Sr.

Roberto Antônio Diniz, Secretário de Gestão.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

~ 1-

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 011/2019 - SG

Porto Ferreira, 04 de fevereiro de 2019.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. OS/2019, do vereador Marcelo Ozelin,

encaminho as informações anexo, da Sra. Carla Renata Hissnauer, Chefe da Seção de

Licitações e Contratos, por meio do qual são apresentadas as informações pertinentes.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portof~rreiIQ5Q..gQ.Y.ºf ! fQlJOrtç,q!niztâ'pQLT<-':'Íorr?i[q,5P_,gQy,QI

---------------------------------- --

PREfEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO

PORTO FERREIRA

MEMORANDO Nº SG/DLC-018/2019

Porto Ferreira, 01 de fevereiro de 2019

IImo.sr.
Roberto Antonio Diniz
DD SECRETÁRIO DE GESTÃO

Ref.: Memorando nº 004/2019-ML

Em resposta ao memorando acima da Assessoria para

Assuntos Legislativos encaminhando o Requerimento da Câmara Municipal

de nº OS/2019, subscrito pelo nobre edil Marcelo Ozelin, acerca de
informações sobre as empresas terceirizadas que prestaram serviços no

exercício de 2.018 à Prefeitura Municipal, cumpre-me informa-lo que:

1. As 13 (treze) empresas que prestaram serviços de mão de

obra terceirizada para o Município no exercício de 2018, encontram-se

relacionadas anexo.

2. A coluna Objeto Resumido do relatório anexo contém

quais os serviços realizados.

3. Da mesma relação constam informações como prazo dos

contratos e respectivos valores ajustados. Demais informações poderão ser

obtidas acessando os instrumentos contratuais no site do Município, no link

Empresas - Licitações ou no Portal da Transparência.

Era o que me cabia informar.

Carla Renata Hissneuer
Chefe de Divisão

Divisão de Licitação e Contratos
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Cei. Procópio de Carvalho, n° 327 (piso superior) - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-009
Fones: (19) 3589-3410 - (19) 9 9884 0808

www.portoferreira.sp.gov.brllicitacoes@portoferreira.sp.gov.br

• .t-

O.Senoiço
N° Contrato Mod. Data Assinatura Valor Contrato A.Fomec. Emoresa CNPJ Obtere(resumido) Vigência DEPTO

02212018 PP064/17 13/03/2018 729.981.00 05/04/2018 Encom Serviços Urbanos Ltda. ~Me 06.895.414/0001-02 Operação aterro sanitário 05/04/2019 DOSM

040/2018 PP063/17 23/04/2018 749.952.00 07/05/2018 Encom Serviços Urbanos Ltda. ~Me 06.895.414/0001-02 Servicos de coleta de resíduo sólido urbano 06/05/2019 DOSM

041/2018 PP0651l7 23/04/2018 257.716.08 14/05/2018 Florestana Paisagismo Construcões e Servicos Ltda. 53.591.103/0001-30 Serviços de varriCão manual e coleta de resíduos de varricão 13/05/2019 DOSM

091/2017 PP048/17 23/11/2017 250.000.00 01112/2017 Fersan Prestadora de Serviços LIda. EPP 13.021.417/0001-82 Controlador de acessos I porteiro desarmado 30/11/2019 DOSM

09912017 PE035117 27/12/2017 5.091.869.48 Stillus Alimentação Ltda. 00.787.023/0001-98 Merenda escolar 26/12/2019 DME

006/2017 PP43/16 01/02/2017 1.318.486.00 L.N. de O. Dorta Transoortes Me 02.329.595/0001-59 Transporte Escolar (ônibus) 31/12/2019 DME

007/2017 01/02/2017 158.410.00 Ellen Transoorte e Turismo LIda. EPP 04.562.108/0001-29 31/12/2019 DME

00912017 01/02/2017 57.480.00 Osvaldo Ferreira Transportes Me 02.269.372/0001-43 31/12/2019 DME

010/2017 PP02/17 03/02/2017 351.918.24 Rosalin & Silva Transoortes Ltda. Me 02.269.373/0001-98 Transporte Escolar (Vans e Kombis) 31/12/2019 DME

01112017 03/02/2017 242.970.56 Valdir Korch Transportes Me 02.266.471/0001-71 3111212019 DME

00612014 PPOI/14 30/01/2014 250.087.50 Martins &Manti Transe. E Servo De Limo.Ltda 04.657.685/0001·02 Servicos de coleta de resíduos GruDO A, B e E e ZOOD. 29/01/2019 DOSM

05012018 PP020/18 21/05/2018 106.210.00 [muni Control Dedetizadora e Imunizadora Ltda 04.170.837/0001-30 DedetiUCão e limpeza de caixas de água M u.escolares 20/0512019 DME

055/2018 CP003/18 12/06/2018 1.093.563.23 13/06/2018 G Energv Engenharia e Ccnsultoria Ltda 05.212.966/0001-06 serviços de iluminaçãopública FSSlfl'lItÓ§GQ)9:'11\\ DOSM

129/2018 PP06312018 18/12/2018 225.000.00 27/12/2018 NGA - JARDINOPOLlS- NUCLEODEGERENClAMENTOAMBlENTAL LTDA 10.556.415/0001-08 Servicos de coleta de resíduos Gruoo A, B e E e zoon. 26/12/2019 DOSM
" . . ... .. - . .

CV _Convite, TP _Tomada de Preços, PE - Pregao Eíetrônieo,pp - Pregao Presenciai, CP - Concorrência, IL <Inexigibilidadede Licitação,DL - DIspensa de Licitação,CH M Chamada Pública.

DMAlDMG=Gestão; DMS=Saúde; DME=Educação; DOSM=Obras; DMF=Fazenda; GAB=Gabinetc; DMPS=Des.Social; DMC=Cultura; DMEL=Esporte;